1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO  DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

- ICHI -

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME EDITAL: Nº.  031/2013

ÁREA: PSICOLOGIA

ATA FINAL DA BANCA EXAMINADORA

Aos 21 dias do mês de agosto de 2013, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo de

Professor Substituto para Área de Psicologia, do Instituto de Ciências Humanas e da Informação, da

Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital Nº 031/2013, com o objetivo de realizar a

homologação das inscrições dos candidatos, divulgação dos pontos e cronograma da prova didática.

FORAM HOMOLOGADAS AS INSCRIÇÕES DOS SEGUINTES CANDIDATOS

NOME NÚMERO INSCRIÇÃO

Adriane Silva Gaya 23116.005700/2013-11

Michelle de Souza Dias 23116.005659/2013-83

Patrícia Duro Vianna 23116.005706/2013-99

Aos 27 dias do mês de agosto do ano de 2013, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo Seletivo

de Professor Substituto para Área de Psicologia, do Instituto de Ciências Humanas e da Informação, da

Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital Nº 031/2013, na sala 01 do Prédio de Psicologia, com

o objetivo de proceder ao sorteio do ponto para a prova didática e da ordem de apresentação dos

candidatos. O ponto sorteado foi “Pesquisa qualitativa e quantitativa em Psicologia”.

 Aos 28 dias do mês de agosto do ano de 2013, 24 horas após o sorteio do ponto, reuniu-se a Banca

Examinadora do referido Processo Seletivo, na sala 01 do Prédio de Psicologia, com o objetivo de proceder

à avaliação da Prova Didática. A candidata Patrícia Duro Vianna, inscrição nº 23116.005706/2013-99, não

compareceu. Após a aula didática, cada examinador atribuiu uma nota para cada um dos candidatos, e

após realizada a tabulação, a média obtida por cada candidato foi a seguinte:

Adriane Silva Gaya, inscrição No. 23116.005700/2013-11 – nota 6,67.

Michelle de Souza Dias, inscrição No. 23116.005659/2013-83 – nota 8,9.

2

Posteriormente, na mesma data e local, a banca examinadora procedeu à avaliação da prova de títulos.

Cada examinador atribuiu uma nota para cada um dos candidatos, e após feita a tabulação, a média obtida

na Prova de Títulos de cada candidato foi a seguinte:

Adriane Silva Gaya, inscrição No. 23116.005700/2013-11 – nota 1,55.

Michelle de Souza Dias, inscrição No. 23116.005659/2013-83 – nota 6,65.

Posteriormente, na mesma data e local, a banca examinadora reuniu-se com o objetivo de proceder ao

cálculo da média final de cada candidato, e após a avaliação da Prova Didática (peso 6,0) e da Prova de

Títulos (peso 4,0), a média final obtida por cada candidato foi a seguinte:

Adriane Silva Gaya, inscrição No. 23116.005700/2013-11 – nota 4,62.

Michelle de Souza Dias, inscrição No. 23116.005659/2013-83 – nota 8,0.

Foi aprovada a seguinte candidata com a respectiva nota final:

Michelle de Souza Dias, inscrição No. 23116.005659/2013-83 – nota 8,0.

Encerrados os trabalhos, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

Rio Grande, 28 de agosto de 2013.

________________________________________________

Prof. Dr. Lucas Neiva-Silva, Presidente

________________________________________________

Profa. Dra. Denise Leão, Membro.

_______________________________________________

Prof. Dr. Paulo Gomes de Sousa Filho, Membro

A via assinada encontra-se arquivada.